
59479-2024 Page 1/5

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 59479-2024 - Aνταγωνισμός
Ελλάδα-Χαλάστρα: Εξοπλισμός άρδευσης
OJ S 21/2024 30/01/2024
Προκήρυξη σύμβασης
Προμήθειες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή

Επωνυμία και διευθύνσεις
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ 
(Δ.Ε.Υ.Α.Δ.Δ.)
Αριθμός ταυτοποίησης: 997631251
Ταχ. διεύθυνση: 1ο χλμ Χαλάστρας-Σίνδου
Πόλη: Χαλάστρα
Κωδικός NUTS: EL52 Κεντρική Μακεδονία / Kentriki Makedonia
Ταχ. κωδικός: 57300
Χώρα: Ελλάδα
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΣΙΑΙΡΗ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: v.tsiairi@deyadelta.gr
Τηλέφωνο: +30 2316021480

:Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο
Γενική διεύθυνση: https://deyadelta.gr/

Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν 
πρόσβαση στη διεύθυνση: http://www.promitheus.gov.gr
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: 
http://www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από άλλη διεύθυνση:
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ 
(Δ.Ε.Υ.Α.Δ.Δ.)
Αριθμός ταυτοποίησης: 997631251
Ταχ. διεύθυνση: 1ο χλμ Χαλάστρας-Σίνδου
Πόλη: Χαλάστρα
Κωδικός NUTS: EL52 Κεντρική Μακεδονία / Kentriki Makedonia
Ταχ. κωδικός: 57300
Χώρα: Ελλάδα
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΣΙΑΙΡΗ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: v.tsiairi@deyadelta.gr
Τηλέφωνο: +30 2316021480

:Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο
Γενική διεύθυνση: https://deyadelta.gr/

Είδος της αναθέτουσας αρχής
Άλλο είδος: Ν.Π.Ι.Δ.

Κύρια δραστηριότητα
Άλλες δραστηριότητες: ΥΔΡΕΥΣΗ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/59479-2024
mailto:v.tsiairi@deyadelta.gr?subject=TED
https://deyadelta.gr/
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
mailto:v.tsiairi@deyadelta.gr?subject=TED
https://deyadelta.gr/




59479-2024 Page 2/5

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

Τμήμα II: Αντικείμενο

Εύρος της σύμβασης

Τίτλος
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ, 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΓΟΕΒ ΘΕΣ/ΚΗΣ 
ΛΑΓΚΑΔΑ (ΑΠΔΑ-ΚΑΛΟΧΩΡΙ) ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ - ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ

Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
43323000 Εξοπλισμός άρδευσης

Είδος σύμβασης
Αγαθά

Σύντομη περιγραφή
Σκοπός της παρούσας είναι η αναβάθμιση των υποδομών άρδευσης του ΤΟΕΒ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ-
ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ, εξετάζοντας τρόπους αποτελεσματικής αξιοποίησης και εξοικονόμησης των 
υδατικών πόρων μέσω του αυτοματοποιημένου ελέγχου στα δίκτυα μεταφοράς/διανομής, με 
τέτοιο τρόπο ώστε να επέρχεται μείωση του
συνόλου των απωλειών νερού στα δίκτυα. Στόχος της Αναθέτουσας Αρχής είναι να 
προχωρήσει σε δράσεις ώστε:
1. Να αναβαθμιστεί η ποιότητα των παρεχομένων υπηρεσιών άρδευσης εξασφαλίζοντας:
• Επάρκεια Ποσότητας νερού
• Επαρκή Πίεση νερού
2. Να διασφαλιστεί η απαιτούμενη παροχή, ελαχιστοποιώντας τις απώλειες και 
μεγιστοποιώντας τη σωστή διαχείριση
Οι δράσεις αυτές έχουν ως γνώμονα τη βελτιστοποίηση της διαχείρισης των υδατικών πόρων 
και των δικτύων άρδευσης με έμφαση στην προστασία του περιβάλλοντος, στην ποιότητα των 
παρεχόμενων υπηρεσιών και στην αειφόρο–βιώσιμη ανάπτυξη.

Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 774 138,20 EUR

Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

Περιγραφή

Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
32441200 Εξοπλισμός τηλεμετρίας και ελέγχου, , 38127000 Μετεωρολογικοί σταθμοί
51500000 Υπηρεσίες εγκατάστασης μηχανημάτων και εξοπλισμού

Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL52 Κεντρική Μακεδονία / Kentriki Makedonia
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης: 1. Αντλιοστάσιο ΑΠΔΑ 2.Αντλιοστάσιο Καλοχωρίου 
(Παλιομάνα)

Περιγραφή της σύμβασης
Στο προτεινόμενο φυσικό αντικείμενο της πράξης περιλαμβάνονται:
Αντλιοστάσιο ΑΠΔΑ
• Τρεις (3) ηλεκτροκίνητες υποβρύχιες αντλίες αξονικής ή μικτής ροής
• Τρεις (3) σωληνωτούς αγωγούς τοποθέτησης αντλιών





59479-2024 Page 3/5

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

• Τρία (3) παροχόμετρα (τύπου clamp-on) για τοποθέτηση μετά την έξοδο των αντλιών
• Τρεις (3) Ρυθμιστές στροφών (Ιnverter)
• Ένας (1) Υποσταθμός Μέσης Τάσης εξωτερικού χώρου
• Ένας (1) Ηλεκτρικός πίνακας χαμηλής τάσης για την λειτουργία και αυτοματισμό των αντλιών
• Ένας (1) Μετασχηματιστής διανομής ελαίου
• Καλώδια Μέσης και Χαμηλής Τάσης
Αντλιοστάσιο Καλοχωρίου (Παλιομάνα)
• Έξι (6) ηλεκτροκίνητες υποβρύχιες αντλίες αξονικής ή μικτής ροής
• Έξι (6) σωληνωτούς αγωγούς τοποθέτησης αντλιών
• Δύο (2) παροχόμετρα (τύπου clamp-on) για τοποθέτηση μετά την έξοδο των αντλιών
• Έξι (6) Ρυθμιστές στροφών (Ιnverter)
• Ένας (1) Ηλεκτρικός πίνακας Μέσης Τάσης
• Ένας (1) Ηλεκτρικός πίνακας χαμηλής τάσης για την λειτουργία και αυτοματισμό των αντλιών
• Ένας (1) Μετασχηματιστής διανομής ελαίου
• Καλώδια Μέσης και Χαμηλής Τάσης
Επιπλέον:
• Πέντε (5) μετρητές ανοικτού καναλιού
• Έναν (1) μετεωρολογικό σταθμό
• Ένα (1) Σύστημα τηλεμετρίας, αυτοματισμού και τηλεελέγχου για όλα τα αντλιοστάσια, 
μετρητές ανοικτού καναλιού και μετεωρολογικό σταθμό με σύστημα scada

Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 774 138,20 EUR

Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 18
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων: Βάση των ισχυουσών διατάξεων του Ν.4412/2016.

Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: ναι
Ταυτότητα του έργου: Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Σ.Α.Ε.082/1, αριθ. ενάριθ. έργου 2023ΣΕ08210009). 
Η Συλλογική Απόφαση που έχει εκδοθεί για την παρούσα διαδικασία και αποτελεί Ανάληψη 
Υποχρέωσης, έχει λάβει αρ. πρωτ. 40961/04-05-2023 (ΑΔΑ: ΩΖΗΦ46ΜΤΛΡ-38Λ).

Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες

Προϋποθέσεις συμμετοχής





59479-2024 Page 4/5

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1. Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των 
απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: Σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παράγραφο 
2.2.4 της διακήρυξης.

Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Όροι που αφορούν τη σύμβαση

Όροι εκτέλεσης της σύμβασης
Σύμφωνα με τα αναφερόμενα στη διακήρυξη και τα τεύχη που τη συνοδεύουν.

Τμήμα IV: Διαδικασία

Περιγραφή

Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

Διοικητικές πληροφορίες

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 05/03/2024 15:00Τοπική ώρα: 

Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή 
συμμετοχής στους επιλεγέντες υποψηφίους

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής
Ελληνικά

Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 11/03/2024 11:00Τοπική ώρα: 

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες

Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις
Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Η ηλεκτρονική τιμολόγηση θα γίνεται δεκτή
Θα γίνονται ηλεκτρονικές πληρωμές

Συμπληρωματικές πληροφορίες





59479-2024 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4. Διαδικασίες προσφυγής

Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)
Ταχ. διεύθυνση: Κεφαλληνίας 45 & Κομνά Τράκα
Πόλη: Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 11257
Χώρα: Ελλάδα
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: proedros@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +30 2132124700
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr/

Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών: 
Σύμφωνα με την παρ. 3.4 της διακήρυξης.

Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)
Ταχ. διεύθυνση: Κεφαλληνίας 45 & Κομνά Τράκα
Πόλη: Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 11257
Χώρα: Ελλάδα
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: proedros@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +30 2132124700
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr/

Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης
25/01/2024

mailto:proedros@aepp-procurement.gr?subject=TED
http://www.aepp-procurement.gr/
mailto:proedros@aepp-procurement.gr?subject=TED
http://www.aepp-procurement.gr/



		2024-01-29T23:06:01+0000




